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1. Uchwała nr XII/81/07 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 25.04.2007r. w sprawie zasad 

gospodarowania mieniem Miasta, 

zmieniona: 

Uchwałą Nr X/60/11 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 27 czerwca 2011 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie zasad gospodarowania mieniem Miasta, 

Uchwałą Nr LIV/376/14 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 24 października 2014 roku  

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad gospodarowania mieniem Miasta, 

Uchwałą Nr XI/57/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 29 czerwca 2015 roku  zmieniająca 

uchwałę w sprawie zasad gospodarowania mieniem Miasta, 

Zgodnie z tą uchwałą: 

a) bezprzetargowo sprzedano na rzecz dotychczasowych najemców 7 lokali mieszkalnych 

za łączną kwotę  42470,61 zł, 

b) bezprzetargowo sprzedano działkę przyległą za kwotę 7.269,30 zł, 

c) bezprzetargowo sprzedano 2 garaże  na łączna kwotę 11.040.00 zł, 

d) bezprzetargowo sprzedano działkę przyległą za kwotę 6105,00 zł, 

e) sprzedano na własność 2 działki będące w użytkowaniu wieczystym – pierwsza działka 

za kwotę 3.030,00 zł, druga  ratalnie – I rata 2.360,00 zł pozostałe 9 rat  po 5.000,00 zł, 

f) w przetargu sprzedano działkę zabudowana za kwotę 185.000,00 zł. 

Nabyto działkę od Starostwa Powiatowego w celu modernizacji ul. Cichej za kwotę 50.402,35 zł. 

Ogłoszono przetargi :  

 7 przetargów na sprzedaż lokali mieszkalnych, 

 4 przetargów na sprzedaż lokali użytkowych, 

 5 przetargów na sprzedaż działek niezabudowanych, 

 1 przetarg na  sprzedaż działki zabudowanej, 

 1 przetarg na sprzedaż garażu. 

Umowy: 

a) zawarto 2 umowy na dzierżawę gruntów na cele usługowo – handlowe, 

b) przedłużono 34 umowy na dzierżawę gruntów rolnych. 

 

I. UCHWAŁY DOTYCZĄCE GOSPODAROWANIA MIENIE KOMUNALNYM I 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
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Wyrażono zgodę na wydzierżawienie przez DZBM Spółka z o.o. gruntów położonych na terenie 

miasta Dzierżoniowa, przeznaczonych na ogrody przydomowe, na rzecz 13 nowych 

wnioskodawców oraz gruntu przeznaczonego na lokalizację pojemników na odpady komunalne 

na rzecz  1 wnioskodawcy. 

 

2. Nr XIV/83/15 z dnia 26 października 2015 r. w sprawie przystąpienia do zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ograniczonego ulicami: 

Batalionów Chłopskich, Bielawską, Piastowską, Wrocławską, Daszyńskiego, Mickiewicza, 

Krasickiego, Sienkiewicza i Kopernika: 

 rozstrzygnięte zostały uwagi do projektu zmiany planu. Projekt zmiany planu został 

przekazany do Rady Miejskiej Dzierżoniowa celem uchwalenia. 

 

 

 

 

1. Uchwała Nr XXXIX/263/2000 w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscach publicznych. 

Zgodnie z treścią uchwały dotyczącej wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

realizacja uchwały polegała na systematycznym patrolowaniu rejonów miasta w których zjawiska 

spożywania alkoholu występują najczęściej, a więc skwery, parki, tereny rekreacyjne, zaplecza 

sklepów monopolowych. W III kwartale zrealizowano łącznie 208 patroli pieszych, 

zmotoryzowanych i rowerowych oraz 3 patrole wspólnie z policją. W ramach czynności 

prewencyjnych dotyczących spożywania alkoholu w miejscu publicznym pouczono 56 osoby, 

a 39 ukarano mandatem karnym. 

2. Uchwała Nr LXI/411/2006 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie miasta.  

Działalność w tym zakresie opierała się na wykorzystywaniu informacji z następujących 

źródeł: 

 własne będące wynikiem pracy patrolowej, 

 sygnały mieszkańców, 

 informacji z urzędu miasta. 

II. UCHWAŁY Z ZAKRESU PORZĄDKU PUBLICZNEGO MIASTA 
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W ramach tych działań identyfikowano dzikie wysypiska śmieci, miejsca szczególnie zaniedbane  

z określeniem ich właścicieli. W przypadku identyfikacji właścicieli lub zarządcy nieruchomości 

egzekwowano obowiązek uporządkowania nieruchomości. Szczególną uwagę poświęcono 

nieruchomościom położonym przy głównych ciągach komunikacyjnych. Prowadzono również 

systematyczne kontrole terenów rekreacyjnych, placów zabaw i parków pod kątem utrzymania ładu 

i porządku. W ramach realizacji tych zadań utrzymywano bieżący kontakt z Wydz. Inżynierii 

Miejskiej. 

Ogółem w III kwartale w tym zakresie podjęto łącznie 586 interwencji z czego: 
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W III kwartale funkcjonariusze interweniowali 53 razy w sprawach dot. nadzoru nad zwierzętami. 

W ramach utrzymania ładu i porządku 3 osoby ukarano mandatem karnym, a 29 właścicieli 

psów pouczono. Ponadto w omawianym okresie funkcjonariusze SM zabezpieczali 9 imprez 

plenerowych, przeprowadzili 39 kontroli targowiska i wykonali 121 czynności administracyjnych 

dla UM i instytucji współdziałających. 

Łącznie w III kwartale ujawniono 378 wykroczeń, w ramach których nałożono 49 mandatów 

karnych na kwotę 6250 zł, a 329 osoby pouczono. 

 

 

 

1. Uchwała Rady Miejskiej Dzierżoniowa Nr LII/343/2014 z dnia 25 sierpnia 2014r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Dzierżoniów na pokrycie kosztów 

przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska. 

W związku z tym, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu odstąpił od przyznania dofinansowania zadania „Poprawa jakości powietrza 

w Dzierżoniowie poprzez wymianę kotłów węglowych na gazowe” w ramach „Programu poprawy 

powietrza Część 2 KAWKA - Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności 

energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł energii” ogłoszono przyjmowanie 

wniosków w ramach „Programu Małych Ulepszeń”. 

Na mocy uchwały udzielane są dotacje celowe na zmianę sposobu ogrzewania  

i podłączenie nieruchomości do kanalizacji miejskiej. W III kwartale 2016 r. rozpatrzono  

31 wniosków o dotacje na zmianę sposobu ogrzewania. 

Na pokrycie kosztów przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska - wykonanie przyłącza 

kanalizacji sanitarnej – nie wpłynął żaden wniosek. 

2. Uchwała nr LIV/355/01 w sprawie utworzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego 

„ZGPD-7” i przyjęcia jego statutu.  

Związek realizuje zadania związane z organizacją i prowadzeniem systemu gospodarki 

odpadami na terenie gmin zrzeszonych w Związku. W ramach systemu odbioru odpadów, 

na podstawie złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

III. UCHWAŁY DOTYCZACE OCHRONY ŚRODOWISKA 
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na 20 września 2016 r. w systemie znajdowało się łącznie 37 494 mieszkańców gmin zrzeszonych, 

z czego:  

 Gmina Miejska Dzierżoniów: 26 639 osób (segregacja - 25 221, bez segregacji – 1 418),  

 Gmina Dzierżoniów: 6 732 osób (segregacja – 5 061, bez segregacji – 1 671), 

 Miasto i Gmina Niemcza: 4 123 osób (segregacja – 3 520, bez segregacji – 603).  

W sposób ciągły prowadzone są postępowania wobec właścicieli nieruchomości, 

którzy nie złożyli deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz w sprawie złożenia wyjaśnień dotyczących liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, 

w przypadku wątpliwości co do danych zawartych w złożonych deklaracjach.  

Na bieżąco kierowane są do mieszkańców wezwania do zapłaty w przypadku zaległości  

w płatnościach. W chwili obecnej zadłużenie mieszkańców Związku wynosi około 5 %.  

W okresie objętym sprawozdaniem nadzorowano i kontrolowano prace firm wyłonionych  

w przetargu, odpowiadających za odbiór odpadów komunalnych. Prace kontrolne polegały 

na wspólnym przeglądzie gmin w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W czasie sprawozdawczym nie odnotowano większych problemów w zakresie świadczenia usług 

objętych zakresem umowy. 

W Sądzie Rejonowym w Dzierżoniowie zakończyło się postępowanie w sprawie zwrotu 

wadium, na rzecz Spółki z o.o. Naprzód. Wadium zostało wniesione w ramach postępowania 

przetargowego, na odbiór i zagospodarowanie odpadów w Mieście i Gminie Dzierżoniów w latach 

2013 – 2014 i zatrzymane w związku z nie podpisaniem umowy przez firmę Naprzód. 

Sąd Rejonowy w Dzierżoniowie wyrokiem z dnia 13.07.2016 r. nakazał Związkowi Gmin zwrot 

wadium na rzecz spółki Naprzód. Zarząd Związku po przeanalizowaniu pisemnego uzasadnienia do 

wyroku, zdecydował o wniesieniu apelacji od wyroku. Apelacja została wniesiona dnia 6.09.2016 r. 

W związku z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej, wskazującymi Zgromadzenie 

Związku jako organ właściwy do podejmowania uchwał, w tym aktów prawa miejscowego, 

regulujących system gospodarki odpadami komunalnymi, Zgromadzenie Związku przyjęło uchwały 

regulujące gospodarkę odpadami komunalnymi na sesji Zgromadzenia w dniu 6.07.2016 r. 

Uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości, szczegółowego sposobu świadczenia usługi 

odbioru odpadów oraz wzoru deklaracji w sprawie opłaty za odpady weszły w życie 

z dniem 1 sierpnia 2016 r.  
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We wrześniu i październiku zaplanowano zbiórkę objazdową odpadów wielkogabarytowych  

i zużytego sprzętu elektrycznego na terenie Związku. W dniu 29 września odbyła się 

zbiórka na terenie Gminy Dzierżoniów w ramach której zebrano: 1 tonę zużytego sprzętu 

elektrycznego, 1,36 tony zużytych opon, 27,7 tony odpadów wielkogabarytowych. 

Zbiórka na terenie Miasta Dzierżoniów odbyła się 6.10.2016 r., a na terenie Miasta i Gminy 

Niemcza odbędzie się 20.10.2016 r. 

Zakończyła się realizacja tegorocznej edycji programu usuwania azbestu na terenie Związku 

Gmin. W ramach zadania właściciele nieruchomości, którzy złożyli kompletne wnioski  

o dofinansowanie do Związku Gmin, uzyskali pomoc w postaci pokrycia 100 % kosztów 

demontażu i utylizacji azbestu. W 2016 r. usunięto 107,05 ton wyrobów zawierających azbest, 

głównie płyt azbestowo – cementowych typu ETERNIT, w tym: z terenu miasta Dzierżoniów 

- z czterech nieruchomości, o wadze 3,13 ton; z terenu gminy Dzierżoniów - z 31 nieruchomości, 

o wadze 92,33 tony; z terenu miasta i gminy Niemcza - z 8 nieruchomości, o wadze 11,59 tony. 

Realizacja zadania była możliwa dzięki dotacji na usuwanie azbestu w kwocie 35.416,55 PLN ( 85 

% wartości zadania), którą Związek Gmin otrzymał z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Łącznie z wkładem własnym Związku, 

na usuwanie azbestu w 2016 r. zostało przeznaczonych 41.666,53 zł.  

W dniu 14.09.2016 r. Związek otrzymał informację o przyznaniu dotacji z WFOŚiGW 

we Wrocławiu w kwocie 3 225,00 zł, na działania edukacyjne. Łączny koszt zadania wynosi 

15 280,00 zł. W ramach zadania planowany jest wydruk materiałów edukacyjno - informacyjnych: 

ulotek informacyjnych, plakatów informacyjnych na klatki schodowe budynków wielolokalowych, 

toreb lnianych, koszulek oraz 10 szt. pojemników do zbiórki przeterminowanych leków w aptekach.  

3. Uchwała Nr V/22/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 23 lutego 2015r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów na rok 2015.  

Uchwała realizowana jest na bieżąco. Zgodnie z zapisami Programu wszystkie odłowione psy 

z terenu Dzierżoniowa przekazywane są do schroniska dla zwierząt przy ul. Brzegowej 151 

w Dzierżoniowie. Schronisko jest pod stałym nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

Zwierzęta trafiające do schroniska mają stałą opiekę weterynaryjną. Pomiędzy Gminą Miejską 

Dzierżoniów a Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt AZYL zawarta jest umowa w zakresie 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów, 
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w tym prowadzenie schroniska dla zwierząt przy ul. Brzegowej 151 w Dzierżoniowie. 

Zgodnie z przyjętą procedurą psy bezdomne kierowane są do schroniska na zlecenie Straży 

Miejskiej w Dzierżoniowie. Odłowienie psa prowadzone jest przez pracowników schroniska. 

Przed skierowaniem psa do schroniska Straż Miejska prowadzi czynności związane 

z poszukiwaniem właściciela psa. W przypadku braku możliwości ustalenia właściciela pies jest 

kierowany do schroniska. W Urzędzie Miasta w Dzierżoniowie prowadzona jest elektroniczna baza 

oznakowanych psów. Na podstawie posiadanych danych jest możliwość odnalezienia właściciela 

psa (jeżeli pies został zaczipowany), który został odłowiony i skierowany do schroniska dla 

zwierząt. W celu ograniczenia populacji kotów wolnożyjących prowadzona jest sterylizacja 

i kastracja kotów wolnożyjących. Działania te są prowadzone wspólnie z mieszkańcami, którzy 

opiekują się kotami wolnożyjącymi. Koty po przeprowadzeniu zabiegu sterylizacji lub kastracji 

wypuszczane są do środowiska, w którym dotychczas przebywały lub adoptowane są przez 

mieszkańców. W ramach współpracy z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami i społecznymi 

opiekunami kotów wolnożyjących prowadzone jest dokarmianie kotów – Gmina Miejska 

Dzierżoniów zakupiła karmę dla kotów. W celu promocji świadomego nabywania zwierząt (adopcji 

ze schroniska) na stronie internetowej Urzędu Miasta w Dzierżoniowie zamieszczony jest link 

do strony schroniska dla zwierząt. Sprawy związane ze zwierzętami bezdomnymi oraz dzikimi 

prowadzone są przez Straż Miejską w Dzierżoniowie oraz pracowników Urzędu Miasta 

w Dzierżoniowie. W przypadku zagrożeń dla zdrowia i życia zwierząt zabiegi weterynaryjne 

są zlecane lekarzom weterynarii prowadzącym lecznice dla zwierząt. 

4. Uchwała Nr XXVI/210/96 z dnia 27 maja 1996r. w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej 

Dzierżoniów do Stowarzyszenie Gmin „Polska Sieć Energie Cites”. 

Zarząd Stowarzyszenia oraz biuro w Krakowie pracowały przy realizacji następujących projektów: 

1. Polsko-niemiecka współpraca na rzecz rozwoju gospodarki niskoemisyjnej - wspieranie ram 

współpracy między gminami, odbyły się konsultacje gmin, w Częstochowie w dniach 

7– 8 czerwca 2016 r. 

2. Realizacja projektu 50/50, w którym biorą udział także 4 placówki oświatowe 

z Dzierżoniowa. 

3. Współorganizacja konferencji pt. „Dachy Zielone – ich walory ekologiczne i wykorzystanie 

w infrastrukturze miasta”, którą pod patronatem Stowarzyszenia 14 września br. 

w Krakowie zorganizowało Stowarzyszenie DAFA we współpracy z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. 
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Ponadto biuro Stowarzyszenia przygotowało kilka kolejnych projektów do udziału 

w organizowanych konkursach. 

 

5. Uchwała NR XXI/130/16 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miejskiej Dzierżoniów na zadania służące ochronie powietrza, polegające na zmianie 

ogrzewania węglowego na gazowe. 

Uchwała dotyczy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa jakości powietrza  

w Dzierżoniowie poprzez wymianę kotłów węglowych na gazowe” - program KAWKA.  

18 sierpnia 2016 roku otrzymaliśmy informację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) we Wrocławiu, o unieważnieniu konkursu dotyczącego naboru 

wniosków w ramach programu „Poprawa jakości powietrza. Część 2 – KAWKA – Likwidacja 

niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych 

odnawialnych źródeł energii”. W związku z tą informacją uchwała nie jest realizowana. 

 

6. UCHWAŁA Nr XXI/131/16 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetowego 

w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa jakości powietrza 

w Dzierżoniowie poprzez wymianę kotłów węglowych na gazowe”.  

Uchwała dotyczy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa jakości powietrza 

w Dzierżoniowie poprzez wymianę kotłów węglowych na gazowe” - program KAWKA.  

18 sierpnia 2016 roku otrzymaliśmy informację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) we Wrocławiu, o unieważnieniu konkursu dotyczącego naboru 

wniosków w ramach programu „Poprawa jakości powietrza. Część 2 – KAWKA – Likwidacja 

niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych 

odnawialnych źródeł energii”.  W związku z tą informacją uchwała nie jest realizowana. 
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1. Uchwała Nr XX/118/14 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 21 marca 2016 roku w sprawie 

zatwierdzenia Programu Współpracy z Miastami Partnerskimi na 2016 rok  

Działania wynikające z realizacji uchwały przeprowadzone w III kwartale to: 

Współpraca w kraju:  

Serock: 

 27 czerwca - 3 lipca 2016 r. – kolonie letnie dla młodzieży z Dzierżoniowa w Serocku  

 25 lipca – 1 sierpnia 2016 r. – przyjazd piłkarzy z Serocka do Dzierżoniowa  

 5-12 sierpnia 2016 r. - wyjazd piłkarzy z Dzierżoniowa do Serocka  

Kluczbork: 

 24 września 2016 r. - wizyta seniorów z Dzierżoniowa w kluczborskim Polskim Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów z okazji Dnia Seniora i Inwalidy, 

 15-20 sierpnia 2016 r. - obóz sportowy w Kluczborku dla 40 piłkarzy z Dzierżoniowa  

 3-4 września – wizyta delegacji z Dzierżoniowa na Dożynkach Gminnych 

 27 września – wizyta przedstawiciela Burmistrza w Kluczborku 

Współpraca z zagranicą: 

Lanškroun:  

 9-11 września 2016 r.– wyjazd członków TMPD i burmistrza na Lanškrounską Kopę 

i zwiedzanie okolic Lanškroun wraz z czeskim partnerem.  

Crewe and Nantwich: 

 1-4 lipca 2016 r.- spotkanie z delegacją z CANTA (odpowiednik naszego TMPD) 

w Bischofsheim z okazji jubileuszu 25-lecia współpracy partnerskiej Bischofsheim z Crewe 

& Nantwich, 

 15-20 września 2016 r. - wizyta delegacji Dzierżoniowa w Crewe na jubileuszu 25-lecia 

partnerstwa Bischofsheim z Crewe & Nantwich. 

2. Uchwała Nr VI/29/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z 30 marca 2015 roku w sprawie 

przystąpienia Gminy Miejskiej Dzierżoniów do Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór 

Sowich. 

Działania wynikające z realizacji uchwały przeprowadzone w III kwartale to: 

IV. UCHWAŁY Z ZAKRESU STRATEGII 
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 21 września 2016 - udział przedstawiciela Burmistrza w spotkaniu roboczym w sprawie 

omówienia Sowiogórskich Tras do Narciarstwa Biegowego - sezon 2016/2017.  

2. Uchwała Nr XXVIII/189/04 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia  

28 czerwca 2004r. w sprawie ustalenia zasad najmu lokali użytkowych i garaży stanowiących 

lokalowy zasób Gminy Miejskiej Dzierżoniów oraz ustalenia stawek czynszu najmu. 

W oparciu o w/w uchwałę wyrażono zgodę na zawarcie umów najmu  

z dotychczasowymi najemcami: w 3 przypadkach garaży i w 3 przypadkach - lokali użytkowych. 

3. Uchwała Nr XLII/257/09 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 25 maja 2009r. w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 

Dzierżoniów. 

W oparciu o w/w uchwałę podejmowane były działania dotyczące zaspokajania potrzeb 

mieszkaniowych wspólnoty samorządowej oraz rozstrzygano w innych kwestiach związanych 

z najmem mieszkań gminnych: 

 uwolnionych zostało 10 lokali mieszkalnych. Lokale te przeznaczono do dalszego najmu, 

na rzecz osób oczekujących na wskazanie lokalu gminnego, 

 na wnioski mieszkańców udzielano informacji o zasadach wynajmowania lokali i zamianie 

lokali. 

4. Uchwała Nr LX/351/10 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 31 maja 2010 r.  

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, do których nie stosuje się ustawy - 

Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Miejskiej Dzierżoniów i jej jednostkom 

podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 

W oparciu o uchwałę rozpatrywane są wnioski o umorzenie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny – odsetek/kwoty głównej należności czynszowych. 

W III kwartale nie wpłynął żaden wniosek o umorzenie należności czynszowych  

i odsetek za zwłokę od zaległości czynszowych. Natomiast zakończono postępowanie w sprawie 

wniosku, który wpłynął w poprzednim kwartale i umorzono odsetki za zwłokę. 
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5. Uchwała Nr XXVIII/198/12 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 listopada 2012r. 

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miejskiej Dzierżoniów na lata 2013-2017. 

W oparciu o uchwałę odbywała się: 

 realizacja prac remontowych lokali i budynków komunalnych ujętych w planach remontów 

oraz prac remontowych części wspólnych nieruchomości, których Gmina jest 

współwłaścicielem, w oparciu o przyjęte plany gospodarcze wspólnot mieszkaniowych na 2016 

rok,  

 w Programie spłaty zadłużenia czynszowego poprzez wykonywanie prac na rzecz Gminy 

(np. sprzątanie terenów i pomieszczeń, malowanie ścian, stolarki okiennej i drzwiowej, 

ogrodzeń, słupków) średnio w poszczególnych miesiącach pracowało 41 dłużników, którzy 

łącznie odpracowali zaległości czynszowe na kwotę 21.685,50 zł (2409,5 godzin pracy). 

W wyniku spłaty w formie świadczenia niepieniężnego, ogólna kwota zobowiązań dłużników 

i zobowiązanych zmniejszyła się.  

6. Uchwała Nr IX/53/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 25 maja 2015 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie stowarzyszenia pod nazwą „Stowarzyszenie Ziemia 

Dzierżoniowska”. 

W związku z realizacją ww. uchwały w III kwartale 2016 r.: 

1) odbyło się jedno posiedzenie Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego członków 

Stowarzyszenia, podczas którego podjęto Uchwałę nr 09/2016 Zarządu „Stowarzyszenia 

Ziemia Dzierżoniowska” w sprawie projektu Planu Finansowego „Stowarzyszenia Ziemia 

Dzierżoniowska” na 2017 rok. 

2) Stowarzyszenie zleciło sporządzenie trzech opinii prawnych dotyczących jednoznacznego 

określenia czy SZD należy do jednostek sektora finansów publicznych. Jest to niezbędne 

z punktu widzenia aplikowania o środki zewnętrzne, w tym zaliczkowania przyznanego 

dofinansowania. 

3) Na spotkaniu Członków "Stowarzyszenia Ziemia Dzierżoniowska", na którym obecni byli 

również Burmistrzowie oraz Wójtowie jst naszego Powiatu przekazane zostały informacje 

dotyczące aktualnego stanu oceny wniosków złożonych przez  Biuro Stowarzyszenia, 

a także wymiana doświadczeń oraz analiza projektów planowanych do realizacji w drugim 
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półroczu 2016. Uczestnicy spotkania zostali poinformowani również o pojawieniu się 

harmonogramu naboru wniosków na rok 2017. W tej sprawie zorganizowane zostanie 

osobne spotkanie, na którym Partnerzy określą planowane przez siebie inwestycje, 

do realizacji w ramach projektów partnerskich. 

4) Stowarzyszenie koordynowało działania zmierzające do przystąpienia do projektu 

prosumenckiego w ramach tegorocznego konkursu  Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego,  dotyczącego mikroinstalacji 

wykorzystujących odnawialne źródła energii (OZE). W ramach projektu planowane 

jest pozyskanie środków finansowych na  zakup  i montaż  paneli fotowoltaicznych. 

Są to instalacje wykorzystujące energię słońca do wytworzenia energii elektrycznej. 

 Dofinansowanie może wynieść 70 - 75 %. Zainteresowanie projektem wyraziły 4 gminy: 

1) Gmina Dzierżoniów, 

2) Gmina Miejska Dzierżoniów, 

3) Gmina Łagiewniki, 

4) Gmina Pieszyce. 

  W celu zapoznania mieszkańców z warunkami przystąpienia do projektu zorganizowano 

4 spotkania informacyjne, po jednym w każdej Gminie: 

 Gmina Dzierżoniów – 12 września 2016 r.  

 Gmina Pieszyce – 13 września 2016 r.  

 Gmina Miejska Dzierżoniów – 14 września 2016 r. 

 Gmina Łagiewniki – 15 września 2016 r.  

 

 

 

1. Uchwała Nr XXIII/146/16 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 27 czerwca 2016 r. 

w sprawie regulaminu udzielania wsparcia materialnego uczniom w ramach Lokalnego 

Programu wyrównywania szans edukacyjnych "DOBRY START" dla dzieci sześcioletnich 

zamieszkałych w Dzierżoniowie, uczęszczających w roku szkolnym 2016/2017 do klas 

pierwszych szkół podstawowych.  

Uchwała została opublikowana 5 lipca 2016 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego (poz. 3182) i weszła w życie 19 lipca 2016 r. Na mocy tej Uchwały udzielane jest 

V. UCHWAŁY DOTYCZĄCE INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ 

 



 

14  

wsparcie materialne w formie refundacji wydatków do kwoty 300,00 zł brutto poniesionych przez 

Rodziców/prawnych opiekunów na: tornister, plecak i inne artykuły szkolne; odzież i obuwie 

sportowe; gry, w tym gry edukacyjne; bilety wstępu, w tym także bilety rodzinne i dla opiekunów 

dziecka, do instytucji nauki, kultury, sportu i rekreacji; literaturę i czasopisma dziecięce; literaturę 

specjalistyczną dla rodziców dotyczącą problematyki wychowania i rozwoju dziecka; pomoce 

wspierające proces edukacyjny, w tym: atlasy, encyklopedie, instrumenty muzyczne.  

2. Uchwała Nr LIV/368/14 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 24 października 2014 roku 

 w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Społecznego Dzierżoniowa na lata 2015 - 2020: 

Uchwała jest realizowana na bieżąco zgodnie z założeniami programu do realizacji na 2016 r. 

w zakresie oświaty w III kwartale 2016 r. realizowane były takie zadania jak:  

1) systemowe wsparcie organizacji zajęć przygotowujących do egzaminów końcowych, 

2) dofinansowanie konkursów, imprez, olimpiad międzyszkolnych, 

3) zajęcia pozalekcyjne z elementami przedsiębiorczości /Akademia Młodego Przedsiębiorcy, 

4) zajęcia korekcyjno - terapeutyczne dla dzieci np. z wadami postawy, 

5) rozwijanie Centrum Rehabilitacyjnego, 

6) wsparcie programów własnych, realizowanych w placówkach oświatowych, 

7) zajęcia kreatywne, 

8) dofinansowanie różnych form wypoczynku letniego. 

 

3. Uchwała Rady Miejskiej Dzierżoniowa nr XLVIII/321/05 z 10 października 2005 r. 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Dzierżoniowa określenia sposobu  ustalania cen i opłat 

oraz wysokości cen i opłat za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej.  

Zarządzeniem nr 368/2016 z 7 lipca 2016 r. zmianie uległ cennik Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Dzierżoniowie w zakresie wprowadzenia ulg dla posiadaczy Dzierżoniowskiej Karty Seniora  

(przy jednorazowym zakupie 9 zabiegów usług leczniczych - dziesiąty zabieg posiadacze 

Dzierżoniowskiej Karty Seniora otrzymają gratis) oraz cennik Szkoły Podstawowej nr 5 

z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie w zakresie 

wprowadzenia 50 % zniżki dla podmiotów, które organizują nieodpłatne zajęcia dla dzieci, 

gdy co najmniej połowa uczestników organizowanych zajęć to aktualni uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie.  
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Zarządzeniem nr 429/2016 z 8 sierpnia 2016 r. zmianie uległ od 1 września 2016 r. cennik 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie - obniżenie cen na niektóre usługi hotelowe.  

Zarządzeniem Nr 460/2016 z 26 sierpnia 2016 r. nastąpiła obniżka cen biletów wstępu na basen 

odkryty Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie dla posiadaczy „Dzierżoniowskiej Karty 

Seniora”.  

4. Uchwała nr XIV/86/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z 26 października 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Rocznego programu współpracy Dzierżoniowa z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2016 r. 

W ramach realizacji uchwały ogłoszono i rozstrzygnięto 1 otwarty konkurs ofert na realizację 

zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, w ramach tego konkursu podpisano umowę na 

realizację zadania publicznych. W ramach art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie nie zrealizowano żadnego zadania publicznego. Systematycznie przekazywano 

środki na realizację zadań publicznych. Do rozliczenia  półrocznego przyjęto 37 sprawozdań 

z realizacji zadań publicznych.  

5. Uchwała Nr VII/105/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 28 grudnia 2015 r.  w sprawie 

przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2016 r. 

Zarządzeniem nr 17/2015 Burmistrza Dzierżoniowa z 11 stycznia 2016 r. został przyjęty 

harmonogram realizacji zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2016 r. 

W ramach zadań wynikających z harmonogramu MPPiRPA w III kwartale 2016 r. na  zadania 

realizowane przez organizacje pozarządowe przekazana została kwota dotacji w wysokości  zł. 

40.400,00 zł.  

Szkołom podstawowym oraz gimnazjalnym przekazana została kwota w wysokości 

97.598,00  zł, z przeznaczeniem na programy profilaktyczne realizowane w ramach: 

środowiskowych sal gimnastycznych, programu nauki i doskonalenia pływania „Posejdon, 

dożywiania dzieci oraz świetlic opiekuńczo – wychowawczych. 

W III kwartale sporządzonych  zostało 5 opinii przez biegłych. Ponadto w zakresie 

przeprowadzenia interwencji w sprawie osób nadużywających alkoholu przeprowadzono 
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22 rozmowy motywująco – interweniujące do podjęcia leczenia odwykowego w formie terapii. 

W wyniku tych rozmów 4 osoby skierowano do Przychodni Terapii Uzależnienia celem podjęcia 

leczenia w formie terapii, wobec 4 osób skierowano wnioski do Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie 

o wydanie postanowienia  zobowiązującego do podjęcia przymusowego leczenia odwykowego. 

Straż Miejska na bieżąco monitorowała placówki handlowe i lokale gastronomiczne sprzedające 

alkohol pod kątem przestrzegania przez nie obowiązujących przepisów dotyczących oznakowania 

placówek obowiązującymi tablicami dotyczącymi zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim i osobom 

nietrzeźwym jak również zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Należy stwierdzić, że systematyczne 

działania i kontrole w znacznym stopniu poprawiły stan przestrzegania obowiązujących przepisów. 

Szczególna uwagę poświęcono lokalom spod znaku ,,777”. 

6. Uchwała Nr LIV/434/06 z 23 października 2006 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

Zarządzeniem Nr 16/2016 r. Burmistrza Dzierżoniowa z 11 stycznia 2016 r. został przyjęty 

harmonogram realizacji zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r. 

W ramach zadań wynikających z harmonogramu MPPN w III kwartale 2016 r. na  zadania 

profilaktyczne realizowane przez organizacje pozarządowe przekazana została kwota dotacji 

w wysokości 6.000,00  zł.  

7. Uchwała Nr XV/99/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2016 r. 

Uchwała ma na celu zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 100% 

trzecie i kolejne dziecko w rodzinie wielodzietnej. Realizacja uchwały wymaga współdziałania 

ze Związkiem Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego (ZGPD7) oraz z zarządcami nieruchomości, 

w których zasobach zamieszkują rodziny wielodzietne. Program został wdrożony do realizacji 

od 1 stycznia 2016 r. W III kwartale 2016 r. z ulgi skorzystało miesięcznie średnio 120 rodzin, 

które łącznie objęto kwotą dofinansowania wynoszącą 6036,00 zł.  

8. Uchwała Nr XV/91/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 

wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów programu działań na rzecz rodzin 

wielodzietnych pod nazwą „Dzierżoniowska Karta Dużej Rodziny”. 

Ustalenie zasad Programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych przyjęte zostało w ramach 

jednego aktu prawnego tj. uchwały, której załącznik stanowi regulamin korzystania w Gminie 
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Miejskiej Dzierżoniów z wprowadzonych uprawnień w ramach Programu „Dzierżoniowska Karta 

Dużej Rodziny” oraz uproszczona została procedura wnioskowania o Kartę obejmująca wniosek 

z programu ogólnopolskiego. W III kwartale 2016 r. o Kartę zawnioskowało 7 rodzin. Od początku 

funkcjonowania Programu tj. od czerwca 2014 r. wniosek przedłożyło 236 rodzin z 513 

uprawnionych do Programu. Ponadto w III kwartale 2016 r. do Programu pozyskano 1 partnera 

zewnętrznego. Łącznie w Programie uczestniczy 39 Partnerów zewnętrznych i 8 gminnych 

jednostek organizacyjnych. 

9. Uchwała Nr XXI/127/16 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 25 kwietnia 2016 r. w sprawie 

wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów Programu „Dzierżoniów przyjazny 

Seniorom”. 

Program zakłada uzyskanie Karty Seniora dla osób w wieku powyżej 60 roku życia 

zamieszkujących na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów. W Dzierżoniowie jest ok. 8000 osób 

uprawnionych do uzyskania Karty. W ramach Karty Seniorzy uzyskują ulgi i zniżki na oferowane 

usługi i produkty zaproponowane przez firmy i instytucje partnerskie na terenie całego kraju w 

Programie Ogólnopolska Karta Seniora oraz lokalnie w Programie Dzierżoniów przyjazny 

Seniorom. Od początku funkcjonowania Programu t.j. od 20 czerwca 2016 r. złożono ok. 2000 

wniosków, rozpatrzono 1600 wniosków i wydano 1460 Kart. Do Programu pozyskano 4 jednostki 

gminne, które oferują ulgi oraz 17 Partnerów zewnętrznych (firmy, sklepy). 

 

 

 

1. Uchwała Nr XXII/158/2004 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 stycznia 2004 roku, 

zmieniona uchwałą Nr L/341/05 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 21 listopada 2005 roku 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży                 

jak i w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania na terenie miasta miejsc sprzedaży                          

i podawania napojów alkoholowych. 

W okresie sprawozdawczym wydano 21 decyzji na sprzedaż napojów alkoholowych.                                 

- 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży ( do 4,5% oraz piwo – 5, powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) – 5, powyżej 

18%-5),                                                                                                                                                    

 

VI. UCHWAŁY DOTYCZĄCE INNYCH SPRAW 
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- 6 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży (do 4,5% oraz piwo – 2, powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) – 2,                    

powyżej 18 % - 2). 

Z ustalonego przez Radę Miejską limitu 95 punktów sprzedaży napojów alkoholowych                        

o zawartości powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży oraz 50 punktów sprzedaży tych napojów przeznaczonych do spożycia               

w miejscu sprzedaży na dzień 30 września 2016  r. punktów takich było 59 (detal) oraz 27 

(gastronomia). 

2. Uchwała Nr LIX/436/98 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 15 czerwca 1998 r.                      

w sprawie  jednolitego oznakowania taksówek (TAXI) na terenie m. Dzierżoniowa.                                        

Od 1.07.2016 do 30.09.2016 r. udzielono 3 licencje na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką oraz wydano 3 identyfikatory taksówkowe.                                                                                                                                                

Na 30 września 2016 r. stan wydanych licencji ogółem wynosi 110. 

 

3. Uchwała Nr XXI/128/16 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 25 kwietnia 2016r.  w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

Uchwała dotyczy dofinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Korekta geometrii 

skrzyżowania ul. Batalionów Chłopskich (droga wojewódzka nr 384) z ul. Kopernika 

na skrzyżowanie typu rondo w m. Dzierżoniów”. Zadanie będzie realizowane przy 

współfinansowaniu Województwa Dolnośląskiego - Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei (DSDiK) 

w ramach „Programu infrastruktury drogowej”. W czerwcu 2016 roku podpisano porozumienie 

dotyczące realizacji zadania. Zadanie planowano do realizacji w latach 2016-2017. Ze względu na 

trwające w dalszym ciągu prace projektowe i uzgodnienia z DSDiK, zadanie zostanie przeniesione 

do realizacji na rok 2017. 31 października 2016 roku, na sesji Rady Miejskiej Dzierżoniowa, 

planowane jest podjęcie uchwały, dotyczącej przesunięcia terminu realizacji zadania na rok 2017. 

 

4. Uchwała Nr XXI/129/16 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 25 kwietnia 2016r.  w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

Uchwała dotyczy dofinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 383 ul. Kilińskiego w m. Dzierżoniów - I etap". Zadanie jest realizowane przy 

współfinansowaniu Województwa Dolnośląskiego - Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei (DSDiK) 

w ramach „Programu infrastruktury drogowej” i przewidziane do realizacji w 2016 roku. 

Inwestycja realizowana jest w ramach Programu Funkcjonalno –Użytkowego. W lipcu 2016 roku 
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zostało podpisane porozumienie z DSDiK, dotyczące realizacji zadania. Obecnie trwają roboty 

budowlane związane z realizacją inwestycji.  

 

5. Uchwała Nr V/42/03 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 27 stycznia 2003r. w sprawie 

utworzenia spółki z o.o. pn. Fundusz Poręczeń Kredytowych Powiatu Dzierżoniowskiego. 

Uchwała dotyczyła wyrażenia zgody na utworzenie spółki oraz ustalała udział Gminy w kapitale 

zakładowym spółki.  

1) W trzecim kwartale 2016 r. spółka  udzieliła 3 nowych poręczeń, które otrzymali 

przedsiębiorcy z terenu Gminy Miejskiej Dzierżoniów. Łączna kwota udzielonych poręczeń  

w III kwartale 2016 r. wyniosła – 144.000,00 PLN. Poręczenia udzielone w III kwartale 

2016 r. obejmują poręczenia w ramach kredytów inwestycyjnych, w wyniku tych inwestycji 

zostaną w Dzierżoniowie u tworzone 3 nowe miejsca pracy a 1 utrzymane. 

2) Struktura udzielonych poręczeń na koniec III kwartału kształtuje się następująco: 

Poniższa tabela przedstawia w/w dane w rozbiciu na poszczególne gminy. 

L.p. Nazwa gminy 
Liczba 

poręczeń 

Kwota 

poręczeń 

(PLN) 

Nowe Utrzymane 

miejsca 

pracy 
Firmy 

Miejsca 

pracy 

1. 
Gmina Miejska 

Dzierżoniów 
129 4.772.342,86 6 58 46 

2. Gmina Bielawa 93 3.006.762,74 14 68 33 

3. Gmina Dzierżoniów 34 1.200.800,00 3 17 9 

4. Gmina Piława Górna 25 815.300,00 3 11 9 

5. Gmina Niemcza 11 213.250,00 2 3 2 

6. Gmina Pieszyce 29 1.188.569,94 - 8 4 

7. Miasto Wałbrzych  12 518.400,00 2 12 4 

8. Gmina Łagiewniki  8 277.730,00 1 2 2 

Razem  341 11.993.155,54 31 173 106 

 

Aktualne zaangażowanie kapitału Funduszu na dzień 30.09.2016 r. z tytułu udzielonych poręczeń 

wynosi – na koniec III kwartału 2016 r. kwota zaangażowania wynosiła 2.071.550,76 PLN. 

(słownie złotych: dwa miliony siedemdziesiąt jeden tysięcy pięćset pięćdziesiąt złotych 76/100). 

Aktualna kwota zaangażowania oznacza, że wartość aktywnych poręczeń w stosunku do 
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posiadanego kapitału poręczeniowego wynosi 184 %.   

Kapitał spółki zaangażowany jest w 95 poręczeniach – 240 beneficjentów spłaciło swoje 

zobowiązania wobec instytucji finansujących a w przypadku 3 beneficjentów Fundusz dokonał 

wypłaty poręczenia na rzecz instytucji finansującej.  30 czerwca 2016r. Fundusz wypłacił na rzecz 

Banku Spółdzielczego 1 poręczenie na kwotę 125.000,00 zł z czego 80% stanowi Reporęczenie 

BGK. Obecnie trwa procedura uzyskania Reporęczenia BGK w zakresie wypłaconych środków. 

3) Udzielone poręczenia poprzedzane są posiedzeniem Komisji Kwalifikacyjnej Funduszu, 

która zgodnie z regulaminem działalności poręczycielskiej, dokonuje rekomendacji 

złożonych wniosków o poręczenie. W trzecim kwartale 2016 r. Komisja Kwalifikacyjna 

spotkała się dwa razy i zaopiniowała pozytywnie 2 wnioski o udzielenie poręczenia. 

4) W III kwartale 2016r. Zarząd Funduszu przesyłał sprawozdania do Banku Gospodarstwa 

Krajowego pełniącego funkcję Menadżera Dolnośląskiego Funduszu Powierniczego 

dla trzech Umów Operacyjnych-Reporęczenia, do GUS oraz PARP.    

5) W dniu 29 września 2016 roku o godz. 12:00 w siedzibie spółki odbyło się posiedzenie 

Rady Nadzorczej, podczas którego omówiono bieżącą działalność Spółki oraz plany 

na przyszłość. 

6) W III kwartale 2016r. realizowano zalecenia pokontrolne po kontroli Banku Gospodarstwa 

Krajowego w Warszawie, przeprowadzonej w dniach 26-29.10.2015r. 

7) W III kwartale 2016r. Prezes Funduszu wspólnie z Gminą Miejską Dzierżoniów rozpoczęła 

prace nad organizacją bezpłatnej konferencji dla przedsiębiorców z terenu Ziemi 

Dzierżoniowskiej pn. „Twój biznes - od małego do wielkiego” w ramach Dni 

Przedsiębiorczości organizowanych przez Gminę Miejską Dzierżoniów. Konferencja będzie 

się odbywała w DOK Dzierżoniów w dniu 10.11.2016r.  

8) W III kwartale 2016r. Prezes kontynuowała rozmowy z Powiatowym Urzędem Pracy 

w sprawie poręczania dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej – Umowa zostanie 

podpisana w październiku br. 

9) W dniu 24 września 2016r. Prezes Funduszu brała udział w XXII Prezentacjach 

Dzierżoniowskich, organizowanych przez Miasto Dzierżoniów – Fundusz na wspólnym 

z  Gmina Miejską Dzierżoniów stoisku promował ofertę Funduszu oraz bezpłatnej 

konferencji dla przedsiębiorców „Twój biznes - od małego do wielkiego” i spotkania 

Akademii Przedsiębiorczości. 
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10) W III kwartale 2016r. Funduszowi wspólnie z Centrum Aktywizacji Społecznej udało się 

także zrealizować 2 spotkania w ramach „Akademii Przedsiębiorczości” 

dla przedsiębiorców z terenu Powiatu dzierżoniowskiego – w dniu 27 lipca dotyczące 

pozyskiwania zakres kontroli PIP, zmiany w przepisach dotyczący zawierania umów oraz 

zmian Kodeksu pracy a także 28 września 2016 spotkanie dotyczące e-marketingu 

i budowania własnej marki w oparciu o nowoczesne technologie.    

11)  Zarząd podjął także rozmowy w sprawie rozszerzenia oferty Funduszu o udzielanie 

pożyczek dla organizacji pozarządowych oraz wsparcie realizacji projektu WiK Sp. z o.o. 

dla osób fizycznych. Planowane jest zorganizowanie Nadzwyczajnego Zgromadzenia 

Wspólników, aby wprowadzić odpowiednie zmiany w umowie spółki. 


